
 

Smlouva o dílo ze dne 25. 7. 2016 
 

Uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb.,  
Občanský zákoník, v platném znění mezi: 

 
 

1. Moderní škola s.r.o. 
se sídlem podnikání: K Rybníčkům 332, 747 81 Otice 
zastoupená: Jarmila Branichová, jednatel 
IČO: 28607376 
DIČ: CZ28607376 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
- dále jen zhotovitel na straně jedné 

 
 
 
2. Základní škola a mateřská škola Ostrava Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 
      se sídlem podnikání: ul. Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

zastoupená:  Mgr. Marek Pabjan, ředitel 
IČO: 70944687  
DIČ:   
Bankovní spojení:  
- dále jen objednatel na straně druhé 

 
 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je dodávka tabulí a žákovských židlí a lavic do tříd v budově základní školy dle 
specifikace uvedené v zadávací dokumentaci včetně veškerých nákladů spojených s realizací 
zakázky.  
Objednatel se zavazuje dílo, které je předmětem této smlouvy převzít a zaplatit dohodnutou cenu díla. 
Součástí smlouvy je cenová nabídka č. 2016255. 

 

II. Termín a způsob dodávky 

Zhotovitel se tímto zavazuje ke splnění předmětné veřejné zakázky do: 
- školní lavice a židle - 31. 8. 2016 
- keramické tabule - 8. 9. 2016  

 
O předání díla se sepíše předávací protokol. Případné vady zjištěné při předávání díla musí být 
v protokolu výslovně uvedeny. Místem plnění je budova Základní školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 
2217/15. 
 

III. Cena díla 

Cena je stanovena dle z.č. 526/90 Sb. jako smluvní ve výši 

 164.990,- Kč bez DPH           34.648,- Kč DPH           199.638,- Kč vč. DPH  

slovy: stodevadesátdevěttisícšestsettřicetosm korun českých 
 
 
 

Výše uvedená celková cena díla je cenou pevnou a zahrnuje již náklady za dopravu a montáž 
výrobků.  
 
Nabídkovou cenu lze překročit nebo snížit pouze v případě, že: 



 

 Dojde před nebo v průběhu realizace veřejné zakázky ke změnám sazeb DPH nebo ke 
změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla 

 
Případné vícepráce budou řešeny dodatkem k této smlouvě o dílo a cena víceprací bude stanovena 
po vzájemném schválení skutečných nákladů.  

IV. Záruční podmínky 

Záruční lhůta na nábytek a mechanické části je 24 měsíců, na pevné kovové části nábytku 10 let. 
Záruka je platná od data dodávky a převzetí díla. Jakákoliv závada zjištěná v průběhu záruční doby, 
s výjimkou úmyslného a násilného poškození věci uživatelem, bude opravena do 30 pracovních dnů 
od data nahlášení závady, tzn. od obdržení písemné zprávy zhotovitelem. Pokud však hrozí 
nebezpečí z prodlení, u poškozené položky, bude závada odstraněna do 10 pracovních dnů, od data 
nahlášení závady, tzn. od obdržení písemné zprávy zhotovitelem. 
 

V. Platební podmínky 

Na provedení díla zhotovitel nepožaduje zálohu. Po řádném předání a převzetí díla bude provedena 
fakturace do výše částky uvedené v bodě III. Splatnost faktury bude 14 dnů po převzetí kompletního 
díla. Faktura bude proplacena na základě jejího předání nebo zaslání. 
 

VI. Majetkové sankce 

Zhotovitel v případě nedodržení sjednaného termínu dodávky zboží (sortiment, množství a kvalita)  
a montáže zaplatí objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové hodnoty 
díla.  
Pokud objednatel nedodrží platební podmínky - bod V. - uhradí pokutu ve výši 0,05% z celkové 
hodnoty díla a to za každý den prodlení. V případě nedodržení splatnosti faktury o více jak 14 dnů, 
může zhotovitel uplatnit sankční pokutu ve výši 0,1% z celkové hodnoty díla a to za každý den 
prodlení (počínaje 15. dnem prodlení).  
Vlastnictví dodaných výrobků přejde na objednatele až úplným zaplacením kupní ceny. 
 

VII. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat veškerá bezpečnostní a protipožární opatření 
vyplývající z platných právních norem. 
Zhotovitel je povinen udržovat na svém pracovišti pořádek a odstranit odpadky a nečistoty vzniklé jeho 
pracemi. 
 

VIII. Ostatní ujednání 

Náležitosti výslovně neuvedené v této smlouvě se řídí platným Občanským zákoníkem. 
Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom pare. 

 
 
V Oticích dne 15. 8 .2016                                        V Ostravě-Zábřehu dne     
 
 
 
 
 …...................................................... …...................................................... 
 za zhotovitele za objednatele 
     Jarmila Branichová, jednatel Mgr. Marek Pabjan, ředitel 
 


